
UCHWAŁA NR XXIV/205/2017
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/40/2015 Rady Gminy Stanisławów z dnia 10 sierpnia 2015r. w sprawie 
powołania członków stałych Komisji Rady Gminy Stanisławów oraz określenia przedmiotu ich działania

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948), w związku z Uchwałą nr XXXIII/182/10 z dnia 26 marca 2010 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Gminy Stanisławów (Dz. U. Woj. Mazow. z 2010 r. Nr 125, poz. 2790 z późn. zm.)  
Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje:

§ 1. Odwołuje się radnego Wiesława Szponara i radną Mariolę Orłowiec ze składu Komisji Rewizyjnej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Król

Id: 76B204A8-F89A-4BA4-A005-1D4A0666B910. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy jest organem umocowanym do powoływania
i odwoływania komisji rewizyjnej i nie określa on, z jakich powodów odwołuje się jej członków. Rada
gminy ma prawo swobodnego kontrolowania składu osobowego komisji rewizyjnej.
Ustawodawca nie odniósł się w żaden sposób do sposobu głosowania w sprawie wyboru i odwołania
członków komisji rewizyjnej. A skoro nie zawarł odrębnych uregulowań, zastosowanie znajdują ogólne
zasady wynikające z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym stanowiące, że uchwały rady gminy zapadają
zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
jawnym.
W związku z niewykonaniem przez Komisję Rewizyjną planu pracy za 2016 rok, podjęcie uchwały jest
zasadne.

Id: 76B204A8-F89A-4BA4-A005-1D4A0666B910. Podpisany Strona 1




